[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 421/2021

Requer informações acerca de semáforo instalado na Rua Curitiba, próximo a Secretaria de Trânsito, no Bairro Jardim Pérola.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado pelo senhor Leandro Augusto Pontes, RG: 42501342-X, solicitando informações sobre o semáforo instalado no referido local, que segundo ele fica piscando, sem mudar de fase;
CONSIDERANDO que, segundo ele, vários locais da cidade têm necessidade urgente de instalação de semáforos, indaga se não estiver sendo utilizado, se pode ser retirado e instalado em outro local.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual a função do referido semáforo, se o mesmo não está mudando de fase?
2º) É possível caso não esteja sendo útil, mudar o referido semáforo para um local onde possa servir mais para controle de fluxo de veículos?
3º) Outras informações que se julgar necessário.

[bookmark: _gjdgxs]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de maio de 2021.

	Carlos Fontes
                                              -Vereador- 2º secretario
[image: PSL-logo-nova-Acesse-Política]

image1.png

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 3473/2021 - 14/05/2021 12:23